МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

 высшего образования
«УЛЬЯНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
06.08.2025 № 1790ст

О зачислении на первый курс очной формы обучения МФ
В  соответствии  с  Порядком  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
высшего  образования  —  программам  бакалавриата,  программам  специалитета,
программам  магистратуры,  утвержденным  приказом  Министерства  науки  и
высшего  образования  Российской  Федерации  от  27  ноября  2024  года  №821
(зарегистрирован  Минюстом  России  29  ноября  2024  года  Регистрационный
№80379),  Правилами  приема  в  Ульяновский  государственный  технический
университет на обучение по образовательным программам высшего образования —
программам бакалавриата,  программам специалитета,  программам магистратуры и
на основании решения Приемной комиссии УлГТУ (протокол № 14 от 06.08.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить  с  1  сентября  2025  г.  на  1  курс  очной  формы  обучения  на

бюджетной основе абитуриентов, успешно прошедших вступительные испытания, в
соответствии с приведенным списком:
               Машиностроительный факультет

направление  15.03.01  Машиностроение  (профиль  Системы
пластического формоизменения в цифровом производстве)  (срок обучения по
30.06.2029)
         1) 3593986.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         2) 4283769.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         3) 4275200.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         4) 3990815.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         5) 4670480.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         6) 4724576 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         7) 4727248.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         8) 4114677.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         9) 4327569.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         10) 4253456.

               Основание для зачисления: Общий конкурс.
направление  15.03.05  Конструкторско-технологическое  обеспечение

машиностроительных производств (профиль Технологическое и программное
обеспечение цифрового производства)  (срок обучения по 30.06.2029)
         11) 4389456.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         12) 4095639.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         13) 4151162.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         14) 4132929.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         15) 4548288.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         16) 4486992.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         17) 4614292.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.

специальность  23.05.01  Наземные  транспортно-технологические
средства  (специализация  Автомобильная  техника  в  транспортных
технологиях)  (срок обучения по 30.06.2030)
         18) 4236443.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         19) 3915487.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         20) 3938595.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         21) 4151183 (гражданин ТАДЖИКИСТАНА).
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         22) 4121154.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         23) 3716592.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
         24) 4313105.
               Основание для зачисления: Общий конкурс.
        Всего в приказе 24 фамилий / уникальных кодов ЕПГУ. Последний элемент -
4313105.

 Врио ректора Л. С. Ямпольский

2